UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE ADMISSÃO E DIMENSIONAMENTO

________________________________________________________________________________________________

Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 – Cidade Universitária, Juazeiro do Norte – CE, CEP 63048-080

Sala K404, Telefone (88) 3221-9303, e-mail atendimento.progep@ufca.edu.br

ADITIVO 6 - EDITAL Nº 03/2023 – PROGEP
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA APRENDIZAGEM PRÁTICA

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas – PROGEP, da Universidade Federal do Cariri - UFCA, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com as normas estabelecidas neste Edital, bem como na
Resolução nº 01/2014/CONSUP/UFCA, torna público o ADITIVO 6 ao Edital Nº 03/2023 - PROGEP,
destinado à seleção de estudantes de graduação da UFCA, para a concessão de bolsas do
Programa de Aprendizagem Prática (PAP), em 2023, considerando Ofício Nº
045/2023/SE/FAMED/UFCA.

Art. 1º Alterar o item 1. Das Vagas, no Subitem 1.5 Quadro de Vagas, para o setor Faculdade de
Medicina, passando a ter a seguinte redação:

SETOR VAGAS POR SETOR ÁREAS DE GRADUAÇÃO

SECRETARIA DE ACESSIBILIDADE 2
Biologia
Ciência da Computação
Administração/Administração Pública

Art. 2º As demais partes do Edital Nº 03/2023 - PROGEP continuam em vigor, conforme redação
original.

Juazeiro do Norte - CE, 16 de junho de 2023.

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

Pró-reitor de Gestão de Pessoas

UFCA
Destacar

UFCA
Retângulo

UFCA
Máquina de escrever
Faculdade de Medicina

		2023-06-19T13:31:37-0300
	Brasil
	MARIO HENRIQUE GOMES PACHECO
	Assinador Serpro